EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N° 47/2022

PROGRAMA INOVAÇÃO NO ESPORTE – SPORTECHS SC
PROGRAMA #FAPESC@GOV +PESQUISA&INOVAÇÃO

A Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado de Santa Catarina -
FAPESC torna público o resultado de projetos aprovados na etapa de
admissibilidade em caráter preliminar no Edital de Chamada Pública nº 47/2022.

Coordenador
projeto Título proposta Instituição

Valor
Projeto

R$
Município

Diana Melin
Werlang

Amamos Jump em
Realidade Virtual

Diana Melin
Werlang

01291046046
50.000,00 Garopaba

Bruno Koerich
de Paula

Destra Sport Biz
Inteligence – Data Science

e Inteligência Artificial
Aplicada ao

Licenciamento de Marcas
no Esporte

Destra Tecnologia
Ltda 49.980,00

São José

Jader Sant Ana

ETS4ME – Experting
Training System:

Plataforma de APPS com
Soluçõe para o

Treinamento Esportivo e
Prática de Atividade Física

Impacto Serviço de
Saúde e Estética 50.000,00

São José

Roger
Henrique Rizzi

Latent Soccer Analisys:
Sistema de Análise de

Desempenho para Clubes
e Escolas de Futebol

Latent Ltda 50.000,00 Chapecó

Gustavo
Antônio Leme Mapa dos Esportes

Gustavo Antônio
Leme 082.473.289-

84 (Atletis)
49.600,00 Araranguá

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
02

57
5/

20
22

 e
 o

 c
ód

ig
o

Q
3I

Q
38

3X
.

144

Alexandre
Heberle

Orientação de Talentos
Esportivos para Esportes

de Rendimento,
Educacional e de
Participação por

Individualidade Biológica

R.A.D. Tecnologia
em Dermatoglifia

Ltda
50.000,00

Herval
D’Oeste

Marcelo Censi
Riderizi Sportechs:

Inovação Conectando
Atletas

Riderizi Tecnologia
Ltda 49.990,00 Rio do Sul

Sérgio Luís
Brockveld

Júnior

Robô Destinado à Prática
e Treinamento de Tênis

de Mesa

Sérgio Luís
Brockveld Júnior

06502397921
50.000,00 Lages

Franciele
Casarin

Sensetal® - Ferramenta
de Inteligência Artificial

para Melhorar o
Desempenho e

Gerenciamento da Prática
de Exercícios Físicos

FC Fisioterapia e
Tecnologia Ltda

(SENSETAL)
50.000,00

Joinville

Juliana
Gelbcke de

Oliveira

Sport Schedule –
Plataforma Inteligente

para Gestão de Escolas
Esportivas

Juliana Gelbcke de
Oliveira

06485157964
352,00 Florianópoli

s

Florianópolis (SC), 05 de dezembro de 2022

Fábio Zabot Holthausen
Presidente da Fapesc
(assinado digitalmente)

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
02

57
5/

20
22

 e
 o

 c
ód

ig
o

Q
3I

Q
38

3X
.

145

Assinaturas do documento

Código para verificação: Q3IQ383X

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FÁBIO ZABOT HOLTHAUSEN (CPF: 912.XXX.379-XX) em 05/12/2022 às 14:09:40
Emitido por: "SGP-e", emitido em 28/02/2019 - 14:16:50 e válido até 28/02/2119 - 14:16:50.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/RkFQRVNDXzQzMDVfMDAwMDI1NzVfMjU3N18yMDIyX1EzSVEzODNY ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo FAPESC 00002575/2022 e o código
Q3IQ383X ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.